
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Revidering av den regionala mat- och livsmedelsstrategin 
Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige fastställde i juni 2018, § 93, en regional mat- och livsmedelsstrategi för 
Jämtland Härjedalen (RUN/294/2017)1. Strategin är också antagen av Länsstyrelsen 
Jämtlands län, och framtagen av ett partnerskap med representanter från Region 
Jämtland Härjedalen, Jämtland Härjedalen Turism ek. för., Länsstyrelsen i Jämtlands län, 
Mittuniversitetet, Östersunds kommun, Lantbrukarnas Riksförbund Jämtland, Eldrimner 
samt Torsta AB. Partnerskapet har sedan förstärkts av Norrmejerier, 
Hushållningssällskapet Jämtlands län och Matfiskodlarna. Även Arbetsförmedlingen 
medverkade under en period.  

Mat- och livsmedelsstrategin syftar till att:  
• Stimulera utveckling och hållbar tillväxt för företag i hela livsmedelskedjan från 

jord till bord.  
• Utgöra grunden för en handlingsplan för utveckling av matregionen Jämtlands län 

med tydliga mål och ansvarsområden. 

Strategin omfattar tre insatsområden; Bärkraftigt företagande, Medveten konsumtion och 
Kunskap och innovation. Utifrån den beslutade strategin tar partnerskapet fram tvååriga 
handlingsplaner innehållande delmål och konkreta. Handlingsplanerna fastställs av 
regionala utvecklingsnämnden. Nuvarande handlingsplan gäller för åren 2023-2024 och 
beslutades i november 2022, § 177.  

Den regionala mat- och livsmedelsstrategin utgår från den nationella mat- och 
livsmedelsstrategin som beslutades 2017. Under 2023 påbörjades ett arbete för att 
revidera den nationella strategin. Livsmedelsstrategin 2.0 kommer att ha större fokus på 
ökad produktion, lönsamhet och stärkt konkurrenskraft, och frågan om beredskap på 
gårdsnivå kommer att inkluderas tydligare. Den nationella strategin ska beslutas under 
första kvartalet 2024. 
 
Med anledning av en reviderad nationell strategi bör även den regionala strategin ses över 
och revideras. Detta tillsammans med Länsstyrelsen som har ett utpekat ansvar för mat- 
och livsmedelsfrågor i länet, och som också kommer att fastställa den reviderade strategin 
tillsammans med regionen. Översynen bör påbörjas under hösten 2023 och inledas med 
en utvärdering av befintlig strategi tillsammans med Länsstyrelsen och övriga berörda 
aktörer i länet – företrädelsevis från nuvarande partnerskap. Under 2024, efter det att den 
nationella strategin är beslutad, revideras sedan den regionala strategin utifrån resultatet 
från utvärdering samt innehållet i den nationella. Ett beslut om ny mat- och 
livsmedelsstrategi bör därmed kunna fattas av regionfullmäktige under hösten 2024 och 
gälla från 2025. Detta med reservation för att tidsplanen kan behöva justeras om 
nationellt beslut drar ut på tiden.  
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Arbetet utförs inom område Hållbar tillväxt tillsammans med Länsstyrelsen och 
finansieras inom ordinarie budgetram. Arbetet stäms av löpande med en styrgrupp 
bestående av representanter från Länsstyrelsen Jämtlands län och Region Jämtland 
Härjedalen. 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att påbörja revideringen av den regionala mat- och 
livsmedelsstrategin med utgångspunkt i den beskrivning som anges ovan.  

2. Regionala utvecklingsnämndens presidium utses till Region Jämtlands 
Härjedalens representanter i styrgruppen för revideringen.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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